

Frederiksberg Fjernkøling A/S

**Stæhr Johansens Vej 38
2000 Frederiksberg**

CVR-nr. 34 60 61 10

Årsrapport for 2020

(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 26. maj 2021

Thomas Bjørn Roldskov
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	10
Balance pr. 31. december 2020	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	14
Noter til årsrapporten	15
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frederiksberg Fjernkøling A/S Stæhr Johansens Vej 38 2000 Frederiksberg Telefon: 38 18 50 00 CVR-nr.: 34 60 61 10 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Regnskabsår: 9. regnskabsår Hjemsted: Frederiksberg
Bestyrelse	Stig Henneberg, formand Rasmus Sielemann Christensen Henriette Thorberg Hansen
Direktion	Rasmus Sielemann Christensen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
Advokat	DLA Piper Denmark Advokatpartnerselskab DOKK I Hack Kampmanns Plads 2, Niveau 3 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2 - 12 1092 København K

Selskabsoplysninger

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet
Frederiksberg Energi A/S, Frederiksberg, CVR-nr. 28 50 07 34.

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Frederiksberg Energi A/S
Stæhr Johansens Vej 38
2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	7.762	8.217	6.478	3.922	3.042
Resultat før finansielle poster	519	427	-370	-1.820	-1.820
Resultat af finansielle poster	-107	-97	-112	-92	-76
Årets resultat	321	258	-376	-1.491	-1.479
Balance					
Balancesum	123.259	91.627	95.018	85.286	81.535
Egenkapital	30.291	29.970	29.712	30.088	31.579
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	32.431	-1.056	17.512	4.733	6.313
- investeringsaktivitet	-28.858	-5.971	-11.226	-5.119	-7.550
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-28.858	-5.971	-11.226	-5.119	-7.550
Årets forskydning i likvider	3.573	-7.027	6.286	-386	-1.237
Nøgletal					
Overskudsgrad	6,7%	5,2%	-5,7%	-55,1%	-59,8%
Afkastningsgrad	0,5%	0,5%	-0,4%	-2,2%	-2,2%
Soliditetsgrad	24,6%	32,7%	31,3%	35,3%	38,7%
Forrentning af egenkapital	1,1%	0,9%	-1,3%	-4,8%	-4,6%
Effektiv skatteprocent	-22,1%	-22,1%	-22,0%	22,0%	22,0%

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med produktion og levering af fjernkøling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har indgået serviceaftale med Frederiksberg Forsyning A/S om varetagelse af selskabets samlede aktiviteter.

Frederiksberg Fjernkøling A/S har i dag to centraler, hvorfra der leveres fjernkøling. Selskabet arbejder på at udvide fjernkølingsforretningen og fra medio 2021 skal der leveres fjernkøl til Køge Sygehus.

Som følge af covid-19 har flere af Frederiksberg Fjernkøling A/S' kunder haft lukket i perioder i 2020. Det har medført fald i omsætningen, men det skaber ikke udfordringer med selskabets fortsatte drift.

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 321 t.kr., hvilket er bedre end det forventede. Dette skyldes forbedringer på omkostningssiden samtidig med, at der har været tilgang af nye kunder. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventning, at selskabet fortsat vil være i en stabil og positiv udvikling.

For 2021 forventes et overskud før skat på 304 t.kr.

Vidensressourcer

Selskabets forretningsgrundlag stiller særlige krav til vidensressourcerne vedrørende medarbejdere, forretningsprocesser og IT-udnyttelse. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde dygtige medarbejdere. Frederiksberg Forsyning A/S, som varetager selskabets drift, arbejder systematisk med videndeling, efteruddannelse og kompetenceudvikling mv.

Ledelsesberetning

Samfundsansvar

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 99A, stk. 6 undladt at afgive oplysninger om samfundsansvar. Der henvises til årsrapporten for moderselskabet Frederiksberg Energi A/S (CVR-nr. 28 50 07 34), hvor oplysninger om samfundsansvar er afgivet samlet for koncernen.

Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 99B, stk. 2 undladt at afgive oplysninger om mål og politikker for det underrepræsenterede køn. Der henvises til årsrapporten for moderselskabet Frederiksberg Energi A/S (CVR-nr. 28 50 07 34), hvor mål og politikker for det underrepræsenterede køn er opstillet for den samlede koncern.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
Nettoomsætning	1	<u>7.762</u>	<u>8.217</u>
Bruttoresultat		7.762	8.217
Distributionsomkostninger	2	-6.306	-6.801
Administrationsomkostninger	2	<u>-937</u>	<u>-989</u>
Resultat af ordinær primær drift		519	427
Resultat før finansielle poster		519	427
Finansielle indtægter	3	1	3
Finansielle omkostninger	4	<u>-108</u>	<u>-100</u>
Resultat før skat		412	330
Skat af årets resultat	5	<u>-91</u>	<u>-72</u>
Årets resultat		<u>321</u>	<u>258</u>
Resultatdisponering	14		

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
Aktiver			
Software		0	60
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>60</u>
Grunde og bygninger		1.000	1.000
Distributionsanlæg		37.144	36.573
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		39.186	41.836
Materielle anlægsaktiver under udførelse		35.455	7.687
Materielle anlægsaktiver	7	<u>112.785</u>	<u>87.096</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>112.785</u>	<u>87.156</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.976	3.173
Andre tilgodehavender		885	0
Udskudt skatteaktiv	8	2.696	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	954
Tilgodehavender		<u>6.557</u>	<u>4.127</u>
Likvide beholdninger		<u>3.917</u>	<u>344</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.474</u>	<u>4.471</u>
Aktiver i alt		<u><u>123.259</u></u>	<u><u>91.627</u></u>

Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	9	3.000	3.000
Overført resultat		27.291	26.970
Egenkapital		30.291	29.970
Hensættelse til udskudt skat	8	0	161
Hensatte forpligtelser i alt		0	161
Periodeafgrænsningsposter		44.639	28.441
Langfristede gældsforpligtelser	10	44.639	28.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11	12
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.504	29.865
Skyldig sambeskatningsbidrag		1.994	0
Anden gæld		2.112	1.867
Periodeafgrænsningsposter	10	1.708	1.311
Kortfristede gældsforpligtelser		48.329	33.055
Gældsforpligtelser i alt		92.968	61.496
Passiver i alt		123.259	91.627
Medarbejderforhold	2		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	3.000	26.970	29.970
Årets resultat	0	321	321
Egenkapital 31. december 2020	<u>3.000</u>	<u>27.291</u>	<u>30.291</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Årets resultat		321	258
Reguleringer	15	3.427	3.362
Ændring i driftskapital	16	28.790	-3.584
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		32.538	36
Renteindbetalinger og lignende		1	3
Renteudbetalinger og lignende		-108	-99
Pengestrømme fra ordinær drift		32.431	-60
Betalt selskabsskat		0	-996
Pengestrømme fra driftsaktivitet		32.431	-1.056
Køb af materielle anlægsaktiver		-28.858	-5.971
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-28.858	-5.971
Ændring i likvider		3.573	-7.027
Likvider 1. januar 2020		344	7.371
Likvider 31. december 2020		3.917	344
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.917	344
Likvider 31. december 2020		3.917	344

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Nettoomsætning		
Effektbidrag	2.088	2.298
Energibidrag	3.966	4.665
Tilslutningsbidrag	<u>1.708</u>	<u>1.254</u>
	<u>7.762</u>	<u>8.217</u>

2 Medarbejderforhold

Frederiksberg Fjernkøling A/S har ingen ansatte. Alt personale stilles til rådighed af Frederiksberg Forsyning A/S i henhold til den indgåede serviceaftale, jf. note 11.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	t.kr.	t.kr.
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>1</u>	<u>3</u>
	<u>1</u>	<u>3</u>

4 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	76	95
Andre finansielle omkostninger	<u>32</u>	<u>5</u>
	<u>108</u>	<u>100</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.948	-954
Årets udskudte skat	<u>-2.857</u>	<u>1.026</u>
	<u>91</u>	<u>72</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	<u>91</u>	<u>72</u>
	<u>91</u>	<u>72</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2020		<u>1.000</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>1.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		940
Årets afskrivninger		<u>60</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>1.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>0</u>
Afskrives over		<u>2-5 år</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Distributionsanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2020	1.000	38.489	53.186	7.687
Tilgang i årets løb	0	0	0	28.858
Overførsler i årets løb	0	1.090	0	-1.090
Kostpris 31. december 2020	1.000	39.579	53.186	35.455
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020	0	1.916	11.350	0
Årets afskrivninger	0	519	2.650	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2020	0	2.435	14.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.000	37.144	39.186	35.455
Afskrives over		75 år	20-25 år	

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	161	-866
Hensat i året	-2.857	1.027
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	-2.696	161
Immaterielle anlægsaktiver	0	13
Materielle anlægsaktiver	7.500	6.693
Investeringsbidrag	-10.196	-6.546
Overført til udskudt skatteaktiv	2.696	0
	0	161
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	2.696	0
Regnskabsmæssig værdi	2.696	0

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 3.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Virksomhedskapital	3.000	3.000	3.000	3.000	3.000
Virksomhedskapital	3.000	3.000	3.000	3.000	3.000

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Periodeafgrænsningsposter		
Efter 5 år	37.806	23.196
Mellem 1 og 5 år	6.833	5.245
Langfristet del	44.639	28.441
Inden for et år	1.708	1.311
Kortfristet del	1.708	1.311
	46.347	29.752

Periodeafgrænsningsposter omfatter hovedsageligt investeringsbidrag, som indtægtsføres i takt med, at anlægsaktiverne afskrives.

11 Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Frederiksberg Energi A/S-koncernen.

Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2020 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Kontraktlige forpligtelser

Mellem selskabet og Frederiksberg Forsyning A/S er der indgået en serviceaftale, efter hvilken Frederiksberg Forsyning A/S mod honorar stiller alle de nødvendige ressourcer til rådighed for realisering af selskabets drift, herunder personale.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Frederiksberg Kommune, Smallegade 1, 2000 Frederiksberg, som er koncernens ultimative ejer, samt moderselskabet Frederiksberg Energi A/S, Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg.

Øvrige nærtstående parter

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter virksomhedens bestyrelsesmedlemmer (se ledelsespåtegningen).

Selskabets nærtstående parter omfatter desuden selskabets søsterselskaber:

Frederiksberg Bygas A/S
Frederiksberg Fjernvarme A/S
Frederiksberg Forsyning A/S
Frederiksberg Forsynings Ejendomsselskab A/S
Frederiksberg Kloak A/S
Frederiksberg Vand A/S
Frederiksberg Vedvarende Energi A/S
Frederiksberg Vind A/S

Alle søsterselskaberne har adresse på Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg.

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Frederiksberg Energi A/S, 2000 Frederiksberg (ejer 100%).

14 Resultatdisponering

Overført resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
	321	258
	321	258

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	t.kr.	t.kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1	-3
Finansielle omkostninger	108	100
Af- og nedskrivninger	3.229	3.193
Skat af årets resultat	91	72
	<u>3.427</u>	<u>3.362</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-687	-770
Ændring i langfristede gældsforpligtelser	16.198	553
Ændring i langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	13.279	-3.367
	<u>28.790</u>	<u>-3.584</u>

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver i alt}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Effektiv skatteprocent	$\frac{\text{Skat af årets resultat}}{\text{Resultat før skat}}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rasmus Sielemann Christensen

Direktion

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S og kommerci...

Serienummer: PID:9208-2002-2-494966125691

IP: 93.167.xxx.xxx

2021-05-18 11:27:20Z

NEM ID 

Henriette Thorberg Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S og kommerci...

Serienummer: PID:9208-2002-2-081694313805

IP: 93.167.xxx.xxx

2021-05-18 11:39:01Z

NEM ID 

Stig Henneberg

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S og kommerci...

Serienummer: PID:9208-2002-2-237438862601

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-05-18 13:08:52Z

NEM ID 

Rasmus Sielemann Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S og kommerci...

Serienummer: PID:9208-2002-2-494966125691

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-05-20 11:29:37Z

NEM ID 

Michael N. C. Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-05-21 12:49:57Z

NEM ID 

Finn Thomassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267190618790

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-05-25 09:59:38Z

NEM ID 

Thomas Bjørn Roldskov

Dirigent

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S og kommerci...

Serienummer: PID:9208-2002-2-798282525588

IP: 91.215.xxx.xxx

2021-05-26 06:03:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 20X3W-402ML-014G2-8JUTE-XMS31-J3X7G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>